omnium istarum miseriatur fontem mordi- aliquanto post: Vos autem qui omnipotentem Deum lib. f. 175
cū tuebantur. Itaque Iulianum qui p̄r cete- nou negatis, in gravis iugo parvolorum, credi vultu
ris Pelagianis natura p̄r miseriatur q̄ omnī- iniūsum, negando originales peccatum. Et libro
mē velut naturalium buccinator erat cele- secundo illius postremi operis contra Iulia-
berimus, ut jam aliquoties ex proprijs verbis num: In illo gravi iugo, quo erant parvuli premi-
ejus declaravimus, ita retundit ex considera- tur, quomodo iustus est Deus, si nullus nascitur
tione justitie Dei: Deus autem iustus si tanta par- reus? Et rursum: Ipsa te convincit in parvulu-
vulu mala quanta nunc dicere non sufficere, nihil pec- 345
catererantibus irrogare, sicut ponebat ratione
p̄r natura Iulianus, magis appareret iniūsus.
Et lib. 3. ejudem operis: Malum si nullum (par- lib. 3. f. 6.
vuli) ex origine trahent, nunquam cum vijs vel
corporalibus nascientur. Deus enim qui est anima-
rum, ipse est etiam corporum conditor, qui unigenita
humana in ipsa conditione natura vita non infligit
immetu. Et lib. 6. Contra cuius (Ecclesi) vis-
cerā, satis acutu telo tibi videris armatus; de ini-
stia Dei contra iustitiam Dei colligens argumenta.
Tunc enim est Dei vera iustitia, si grave jugum super
filios Adam non est iniūsum. Quomodo autem non est
iniūsum jugum grave, si nullum est in parvulis
malum, propter quod iuste iugo premuntur gravi?
Hoc autem jugum grave miseriatur omnium
pondus comprehendit, quo genus humanum
in hac eximia mortalitatis atteritur, à primis
fletibus nascientium, usque ad extrelos gen-
itus moriorum. Hoc autem jugum non est
aliud quam illud quod p̄a natura secum trahi-
bit & p̄a natura munus re ipsa censebat esse
Iulianus. Decimus proinde iugi iustitiae sepe
conqueritur Augustinus, si vera esset Pelagia-
na sententia, quod eo genus humanum sine
peccati iniūte premeretur. Nam in e-
dēm libro: Quid si falsam esset (quod scilicet ex
iniūitate parentum solum rei) profecto jugum
grave super filios Adam nullo modo iniūsum esset. Et
libro primo operis imperfici: Vos quod dicitis
potius non potest illa iustitiae ratione defendi: quia
miseria generis humani, a qua nullum hominum ab
excitu usque ad obitum videtur alienum, non per-
petrat ad omnipotentem iustum indicum, si non est ori-
ginalē peccatum. Et multis interpolatis: Ex ha-
c equitate, grave jugum est super filios Adam a die exi-
tus de ventre matris eorum, quod omnino esse assertis
iniūsum, qui negat originales peccatum. Ostende-
mus iustum esse ut cum tam manifesta miseria, vel
ad tam manifestam miseriatur nascatur, à quo
peccatum origine non trahatur. Et iterum: Erra-
tu, vos potius iniquum cogimini confiteri grave
super parvulos iugum, si quemadmodum nullum
habent proprium, ita nullum trahunt originales pec-
cam. Et aliquanto post: Dic ergo, quia iustitia
retinuit parvulus, grave jugum tam magna
manifestaq̄ miseria. Et quibusdam interjectis:
Denide si aggravata atq̄ illa (parvolorum) ini-
quitatē iudicis convincit ut dicas, itane non est ag-
gravata gravi iugo super filios Adam? Et tamen
non est omni iniquum Deum, ac per hoc merito est ag-
gravata. Nullum est autem huius atatis meritum
malum, si non est originales peccatum. Et iterum
efficacius: Tu facis iniūsum Deum, sub eius om-
nipotentis cura, cum videas gravi iugo miseria par-
volorum premi, nullum eos peccatum habere contendis,
similē accusans & Deum & Ecclesiam: Deum qui-
dem si gravauerit & affligatur immensus. Et
fol. 27.
ibid. f. 26.
ibid. f. 26.
ibid. f. 26.
ibid. f. 26.

aliquanto post: Vos autem qui omnipotentem Deum lib. f. 175
nou negatis, in gravis iugo parvolorum, credi vultu
iniūsum, negando originales peccatum. Et libro
secundo illius postremi operis contra Iulia-
num: In illo gravi iugo, quo erant parvuli premi-
tur, quomodo iustus est Deus, si nullus nascitur
reus? Et rursum: Ipsa te convincit in parvulu-
345
equitas Dei, quam (forte quā) magna est iniū-
tas, si iugo gravi premuntur & parvuli, sine
ullo merito vinculique peccati. Dies me p̄ced
desiceret, si loca omnia recenseret velim,
quibus iniūitatem Dei manifestam esse con-
cludit, si tantarum miseriatur jugum, quo vide-
mus humanum genus etiam in parvulis premi,
Deus innocentibus in creatione iuxta statum
pure natura à Iuliano prædicatum imposuerit.
Quod jugum ideo tenentes cura com-
memorare se dicit, ut cervicem cius si non infle-
xerit frangeret, hoc est ut illius iniūitatem con-
sideratione velut invicto argumento durita
Pelagiana frangeretur, quæ statum pure na-
ture velut jugum tot miserijs oneratum hu-
mano generi sine ullius merito iniūitatis im-
ponebat. Hinc enim iniūitiam quam in-
ferebat Deo, etiam nulla iugi facta mentione,
sed clarissimi verbis miserie magnitudinem
ponderans, exprobaret passim istis adverbarijs
suis in omnibus libris suis: Iudicia Dei vobis
everniū, qui generis humani miserias incipientes a
parvulis, sine ullo peccati merito fieri dicuntur. Et
in libro secundo, cum Iulianus predicaret
a equitatem Dei: Propter quid ergo, inquit, affi-
guntur parvuli si nullum habent omnino peccatum?
An omnipotens & iustus Deus iniūsus penas à to-
tis innocentibus prohibere non potuit? Et inferius:
Cur non potius mirari universi generis humani ab
exordio nativitatis totam miseriatur, ut nemo be-
ne, nisi ex misero, neque nisi post hanc vitam ma-
lis omnibus careat, cui per Dei gratiam p̄esta ut
ui careat? Et hoc mirando te corrigit, ab illo
errore quo fulicet eas institutionis pure na-
ture tribuis, & iustum Dei iudicium in ge nis hu-
mani non iniūsa afflictione cognoscis? Hoc est, ut
non agnoscas ex magnitudine miseriatur
quibus affligimur, & ex justitia Dei ero-
rem esse, quo genus humanum tot miserijs
sine peccati merito affligi posse deliras? Nam
hoc insanī cerebri delirium esse multò infe-
rius apertissime profitetur: Nam si sano cerebro
considerares humanae vita miserias à primis fletibus
infantium usque ad extrelos gemitos morientium,
videres profecto quod nec ego nec tu, sed ille Adam fu-
rit caput horum & causa malorum: quod nolens vi-
dere clausis oculis clamans, & iustum Dei effundicans,
& non esse originales peccatum. Quia duo inter se quam
sunt contraria procul dubio certiores, si sanum caput
haberes. Et utrimque conjungens, jugum
istud videlicet toties commemoratum, in-
gentilesque miserias, ut quid esset jugum istud
exponeret: Cum dicas nullum peccatum parvulus lib. f. 175
impeditum, iniūsum facitis Deum, qui ei gravi
iugum a die exitus de ventre matris imposuit. Quod
eis scriptura non dicit, quis tam cœcus ei nesci-
qui non videat miseriari genus humani, à fletibus
incipere parvolorum? &c. Si autem resuas iste vi-